

DETA ANTES DE DIAS A PARTIR DA SUA ZONA DE SERVIÇO	1	1	2,92%
	Densidade	2,249	t/m³
	Perda CBQJ usinagem	2,00%	
	Perda CBQJ pavimentação	0,00%	
	Filler?	Não	
	Módulo preencher	3,00%	R\$/kg
	Preço CAP AME (sem impostos)	4,18106	
	ICMS - Fundo pobreza	20,0%	ka
	DMT CAP	262	

MDI	25,59%
CAP "por fora"?	Não
Módulo preencher	0,00%
Inclusiv transporte CBQJ?	Não
Módulo preencher	60
Módulo preencher	77
Preço unitário CBQJ (inclusive CAP e exclusive transporte do CBQJ)	1.489,81 R\$/m³

Não
Sim

ótimo	descrição	unidade	coeficiente	custo unitário	custo
9999	REVENHO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BASTANTE - EXCLUSIVE CAMA E TRANSPORTE - AF 13/2013	M3	-	1.186,25	-
101021	ESTRADA DE CONCRETO ASFÁLTICO COM CAP 50/70, PARA CAMADA DE BASTANTE, PAVIMENTO DESEMP. SEM REDE DE DRENAGEM, COM LARGURA DE 8,00 M, POTÊNCIA 150 HP CAPACIDADE 450 T/24 - CBI DIÁRIO - AF 03/2014	T	0,2940	467,46	1.072,34
9839	VIASURFACADA DE ASFALTO SOBRE BETONEIRA, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,10 M A 5,10 M, POTÊNCIA 150 HP CAPACIDADE 450 T/24 - CBI DIÁRIO - AF 11/2014	CSP	0,0464	398,66	18,03
9837	VIASURFACADA DE ASFALTO SOBRE BETONEIRA, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,10 M A 5,10 M, POTÊNCIA 150 HP CAPACIDADE 450 T/24 - CBI DIÁRIO - AF 11/2014	CBI	0,0949	140,68	13,35
8814	ENCAMBIAMENTO COM ENCAMBIOS COMPLEMENTARES	M	1,1303	19,99	22,59
9136	CAMBIÃO BASTANTE 10 M3, TRONCO CRISTE STEWELL, PNEU DUPLO TOTAL 21.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 210 CV INCLUSIVE CACAMBA METÁLICA - CBI DIÁRIO - AF 04/2014	CSP	0,0464	249,34	11,57
9641	BOLSO COMACTADOR TRIMARCONI TANDEM, AÇO LEVO, POTÊNCIA 110 HP, PNEU ERM/COM LAJRO 15,00/11,05 T, LARGURA DE TRABALHO 1,10 M - CBI DIÁRIO - AF 11/2014	CSP	0,0405	217,46	17,51
9642	BOLSO COMACTADOR TRIMARCONI TANDEM, AÇO LEVO, POTÊNCIA 110 HP, PNEU ERM/COM LAJRO 15,00/11,05 T, LARGURA DE TRABALHO 1,10 M - CBI DIÁRIO - AF 11/2014	CBI	0,0407	89,95	4,25
9415	TRATOR DE PNEU COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÃO 4X4, COM TRANSMISSÃO MECÂNICA ACOPADA - CBI DIÁRIO - AF 03/2017	CBI	0,1071	53,31	5,71
9417	TRATOR DE PNEU COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÃO 4X4, COM TRANSMISSÃO MECÂNICA ACOPADA - CBI DIÁRIO - AF 03/2017	CSP	0,0343	147,02	5,01
9443	BOLSO COMACTADOR DE PNEU, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PNEU ERM/COM LAJRO 15,00/11,05 T, LARGURA DE TRABALHO 2,10 M - CBI DIÁRIO - AF 04/2017	CSP	0,0419	201,61	8,43
9444	BOLSO COMACTADOR DE PNEU, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PNEU ERM/COM LAJRO 15,00/11,05 T, LARGURA DE TRABALHO 2,10 M - CBI DIÁRIO - AF 04/2017	CBI	0,0990	75,22	7,45
9356/9578	TRANSPORTE COM CAMBIÃO BASTANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA	TKM	0,000	0,61	0,00

ótimo	descrição	unidade	coeficiente	custo unitário	custo
9356/9578	TRANSPORTE COM CAMBIÃO BASTANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA	TKM	-	0,61	-
9136	CAMBIÃO BASTANTE 10 M3, TRONCO CRISTE STEWELL, PNEU DUPLO TOTAL 21.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 210 CV INCLUSIVE CACAMBA METÁLICA - CBI DIÁRIO - AF 04/2014	CSP	0,0462	249,34	0,55
9137	CAMBIÃO BASTANTE 10 M3, TRONCO CRISTE STEWELL, PNEU DUPLO TOTAL 21.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 210 CV INCLUSIVE CACAMBA METÁLICA - CBI DIÁRIO - AF 04/2014	CBI	0,0010	55,91	0,05

ótimo	descrição	unidade	coeficiente	custo unitário	custo
101021	ESTRADA DE CONCRETO ASFÁLTICO COM CAP 50/70, PARA CAMADA DE BASTANTE, PAVIMENTO DESEMP. SEM REDE DE DRENAGEM, COM LARGURA DE 8,00 M, POTÊNCIA 150 HP CAPACIDADE 450 T/24 - CBI DIÁRIO - AF 03/2014	T	-	467,46	-
370	AREIA MÉDIA - POSTO JARITA/PORFIREADOR (ENTRADA NA JARITA, SEM TRANSPORTES)	M3	0,3645	84,00	30,62
1106	OL. HIDRATAÇÃO CM-1 PARA ARGAMASSAS	M3	0,0000	0,75	0,00
4720	FIBRA BRITADA N. 6 - Ø 1,90 (4,8 x 9,5 MM) POSTO FIBREX/FAZENDAS - SEM FIBRE	M3	0,1690	73,27	14,64
4721	FIBRA BRITADA N. 3 - Ø 1,90 x 25 MM) POSTO FIBREX/FAZENDAS - SEM FIBRE	M3	0,0625	63,46	3,97
5940	FA COMBUSTÍVEL SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 110 HP, CAPACIDADE DA CÂMERA 1,7 A 2,4 M3, PNEU OPERACIONAL 11432 85 - CBI DIÁRIO - AF 04/2014	CSP	0,0048	197,92	0,95
5942	FA COMBUSTÍVEL SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 110 HP, CAPACIDADE DA CÂMERA 1,7 A 2,4 M3, PNEU OPERACIONAL 11432 85 - CBI DIÁRIO - AF 04/2014	CBI	0,0179	74,31	1,33
7030	TANQUE DE ASFALTO BASTANTE COM BOMBAS, CAPACIDADE 10.000 L - CBI DIÁRIO - AF 04/2014	CSP	0,0405	287,71	12,91
4189	CEMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO A GRANEL (CAP) 50/70 ISOLATADO CAIXA 50 KG INCLUSIVE DE ICMS	T	0,0090	5.476,18	327,48
8814	ENCAMBIAMENTO COM ENCAMBIOS COMPLEMENTARES	M	0,0455	18,39	0,84
9074	ENCAMBIAMENTO GERAL COM ENCAMBIOS COMPLEMENTARES	M	0,0227	47,16	1,08
9143	REDE DE MISTURA ASFÁLTICA À QUENTE, TIPO CONTRA PNEU, PNEU 40 A 80 TOR/HRSA - CBI DIÁRIO - AF 03/2014	CSP	0,0176	2.441,00	46,84
9144	REDE DE MISTURA ASFÁLTICA À QUENTE, TIPO CONTRA PNEU, PNEU 40 A 80 TOR/HRSA - CBI DIÁRIO - AF 03/2014	CBI	0,0051	254,92	1,20
9182	TRATOR DE PNEU COM CARBENAM, MOTOR DIESEL POTÊNCIA 110 HP ENTRE EIXOS 3,20 MVA - CBI DIÁRIO - AF 12/2014	CSP	0,0176	358,45	5,43
9573	TRATOR DE PNEU COM CARBENAM, MOTOR DIESEL POTÊNCIA 110 HP ENTRE EIXOS 3,20 MVA - CBI DIÁRIO - AF 12/2014	CBI	0,0051	11,10	0,06
102331	TRANSPORTE COM CAMBIÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 3000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT ACIDENTES A 30 KM (UNIDADE) - CBI DIÁRIO - AF 07/2020	TKM	1,7940	0,55	0,99
102330	TRANSPORTE COM CAMBIÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 3000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACE 100M (UNIDADE) - CBI DIÁRIO - AF 07/2020	TKM	11,8716	1,38	15,11

CAP "POR FORA"

ótimo	descrição	unidade	coeficiente	custo unitário	custo
4189	CEMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO A GRANEL (CAP) 50/70 ISOLATADO	T	0,0000	5.476,18	0,00
102331	TRANSPORTE COM CAMBIÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 3000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT ACIDENTES A 30 KM (UNIDADE) - CBI DIÁRIO - AF 07/2020	TKM	0,0000	0,55	0,00
102330	TRANSPORTE COM CAMBIÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 3000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACE 100M (UNIDADE) - CBI DIÁRIO - AF 07/2020	TKM	0,0000	1,38	0,00